Τοῦ δὲ πολέμου λωφῆσαντος, ὃς πρὸς τοὺς ἐσπε- Cum autem bellum illud, quod cum occidentalibus barbaris gestum fuerat, sopitum esset atque rious βαρβάρους συνέστη, καὶ κατὰ νοῦν ἐκβαρηκό imperatori ex animi sententia cessisset, ab iisque imus τῷ αὐτοκράτορι, δίχην τε αὐτοῦς εἰσπραξαμένῳ ille, quas eorum audacia merebatur, pœnas exp- τοῦ θράσους ἀξίαν, αἰχμαλιότητος τε λαθόντι καὶ φέ- D tiisset, captivosque cepisset, et victis tributa im- ρους τάξαντι τοῖς ἡττημένοις, συνέδη παρεῖναι τῇ posuisset, ad urbem augustam venit, triumphis ela- βασιλίδι, τοῖς θριάμβοις ἐπηρμένῳ καὶ γαυρούμένῳ

¹² Prov. xiv, 29. ¹³ Matth. v, 44. ¹⁴ Deut. xxxii, 35 ; Rom. xii, 19.

(56) Ita corrigendum volunt Montac. et alii ; sic habet Colb. 1. In edit. τῇ συγγραφῇ.

(57) Ἐκατὸν πενήκοντα desunt in cod. P. Or. et in Colb. 1.

(58) Ταῖς deest in cod. Or.

(59) Cod. P. ψάμμον· mox idem cod. μιμησα- μένων.

(60) Codd. P. Or. Colb. 1 et 2, ὅσων.

(61) Hanc lectionem ex variis codd. proponunt Montac. et alii edit.; hanc in versione admisit Billius, et exhibent nobis codd. Or. et P. In edit. ἐκδι- κήσαντας.

(62) Cod. Or. περιζῆ.

(63) Colb. 1, καὶ τὸ δεύτερον.

(64) Cod. P. Combef. et in edit. quisusdam ἀντα- ποδώσω.

(65) Hunc locum varie varii edit. legerunt. Montac. ἡσυχαν ἀγειν πείθει τὴν Ἐκκλησίαν. Persuasit Ecclesie ut conquiesceret. Leuvenclausus : Ecclesiam mirifice in suam sententiam pertrahit. Quam resitutum videtur Billius lectionem admisisse : hanc nobis exhibent cod. P. Or. et Colb. 1. Colb. 2. ἀγαν πείθει τὴν ἡσυχαν ; illa oratione mirifice persuadet ut quiescant. In edit. ἀγαν πείθει τὴν Ἐκκλησίαν.

tus et gestiens. Ac tum pontificem Gregorium, pro A eo ac laboribus illius dignum erat, honorifice accepit, proluxiorique alloquio suam erga eum benevolentiam animique alacritatem declaravit; ac postremo hæc ad eum verba habuit: « O Pater, Deus tibi, tuisque sudoribus, per me Ecclesiam committit. Eum sacram ædem et thronum tibi trado. » Beatus porro Gregorius, mirifica lætitia perfusus, cum imperatorem salutasset, ac votis precibusque remuneratus esset, pedem aula extulit. Ariani autem, qui ad hoc usque tempus sacrosanciam ædem tenebant, sicariorum manum parabant, pro ea cum beato viro armis decernere constitentes. Itaque ab imperatore quidem precibus contendebant, ne templum sibi auferri sineret, quod videlicet ipsius imperio resistere vererentur: cæterum pio viro, iis- B que qui partibus ipsius studebant, mortis metum intentabant, tum publice armis instructi, tum privatim subornato quodam, qui ad pontificem accederet, ejusque pectus ense trajiceret. Atque hæc erat hostium conspiratio.